



MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

DATA: 29/06/2021

PROCESSO: 3187/2021  
UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA TÉCNICA  
RESP PELA SOLICITAÇÃO: SÂMIA CRISTINE RABELO BORGES  
CARGO: DIRETORA TÉCNICA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PARA OS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAL E MÉDICO HOSPITALAR DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.

LOTE I- ODONTOLÓGICO

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	PERÍODO 12 MESES	MANUT HOSPITALAR			IMPLANTMEDIC			JSW COMUNICAÇÃO			PREÇO MÉDIO		
					VL.R. UNIT	VALOR MÊS	VALOR ANUAL	VL.R. UNIT	VALOR MÊS	VALOR ANUAL	VL.R. UNIT	VALOR MÊS	VALOR ANUAL	VL.R. UNIT	VALOR MÊS	VALOR TOTAL ANUAL
1	AMALGAMADOR VIBRAMAT	UNID.	1	12	R\$ 77,00	R\$ 77,00	R\$ 924,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 92,00	R\$ 92,00	R\$ 1.104,00	R\$ 83,00	R\$ 83,00	R\$ 996,00
2	APARELHO DE RAIO X PERIAPICAL	UNID.	34	12	R\$ 240,00	R\$ 8.160,00	R\$ 97.920,00	R\$ 245,00	R\$ 8.330,00	R\$ 99.960,00	R\$ 250,00	R\$ 8.500,00	R\$ 102.000,00	R\$ 245,00	R\$ 8.330,00	R\$ 99.960,00
3	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR LED GNATUS	UNID.	16	12	R\$ 77,00	R\$ 1.232,00	R\$ 14.784,00	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00	R\$ 15.360,00	R\$ 89,00	R\$ 1.424,00	R\$ 17.088,00	R\$ 82,00	R\$ 1.312,00	R\$ 15.744,00
4	AUTO CLAVE ODONTOLÓGICA	UNID.	59	12	R\$ 115,49	R\$ 6.813,91	R\$ 81.766,92	R\$ 120,49	R\$ 7.108,91	R\$ 85.306,92	R\$ 125,49	R\$ 7.403,91	R\$ 88.846,92	R\$ 120,49	R\$ 7.108,91	R\$ 85.306,92
5	BANQUETA GIRATÓRIA (MOCHO)	UNID.	115	12	R\$ 81,20	R\$ 9.338,00	R\$ 112.056,00	R\$ 85,20	R\$ 9.798,00	R\$ 117.576,00	R\$ 92,20	R\$ 10.603,00	R\$ 127.236,00	R\$ 86,20	R\$ 9.913,00	R\$ 118.956,00
6	BOMBA DE VACUO	UNID.	1	12	R\$ 121,00	R\$ 121,00	R\$ 1.452,00	R\$ 131,00	R\$ 131,00	R\$ 1.572,00	R\$ 151,00	R\$ 151,00	R\$ 1.812,00	R\$ 134,33	R\$ 134,33	R\$ 1.612,00
7	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA	UNID.	95	12	R\$ 240,00	R\$ 22.800,00	R\$ 273.600,00	R\$ 250,00	R\$ 23.750,00	R\$ 285.000,00	R\$ 270,00	R\$ 25.650,00	R\$ 307.800,00	R\$ 253,33	R\$ 24.066,67	R\$ 288.800,00
8	CAMARA ESCURA	UNID.	1	12	R\$ 85,39	R\$ 85,39	R\$ 1.024,68	R\$ 89,39	R\$ 89,39	R\$ 1.072,68	R\$ 99,39	R\$ 99,39	R\$ 1.192,68	R\$ 91,39	R\$ 91,39	R\$ 1.096,68
9	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNID.	95	12	R\$ 66,00	R\$ 6.270,00	R\$ 75.240,00	R\$ 77,00	R\$ 7.315,00	R\$ 87.780,00	R\$ 99,00	R\$ 9.405,00	R\$ 112.860,00	R\$ 80,67	R\$ 7.663,33	R\$ 91.960,00
10	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UNID.	95	12	R\$ 66,00	R\$ 6.270,00	R\$ 75.240,00	R\$ 77,00	R\$ 7.315,00	R\$ 87.780,00	R\$ 99,00	R\$ 9.405,00	R\$ 112.860,00	R\$ 80,67	R\$ 7.663,33	R\$ 91.960,00
11	CUSPIDEIRA DA CADEIRA ODONTOLÓGICA	UNID.	95	12	R\$ 250,00	R\$ 23.750,00	R\$ 285.000,00	R\$ 260,00	R\$ 24.700,00	R\$ 296.400,00	R\$ 280,00	R\$ 26.600,00	R\$ 319.200,00	R\$ 263,33	R\$ 25.016,67	R\$ 300.200,00
12	FOCO	UNID.	95	12	R\$ 72,00	R\$ 6.840,00	R\$ 82.080,00	R\$ 80,00	R\$ 7.600,00	R\$ 91.200,00	R\$ 95,00	R\$ 9.025,00	R\$ 108.300,00	R\$ 82,33	R\$ 7.821,67	R\$ 93.860,00
13	FOTOPOLIMERIZADOR	UNID.	32	12	R\$ 81,20	R\$ 2.598,40	R\$ 31.180,80	R\$ 85,20	R\$ 2.726,40	R\$ 32.716,80	R\$ 112,20	R\$ 3.590,40	R\$ 43.084,80	R\$ 92,87	R\$ 2.971,73	R\$ 35.660,80
14	COMPRESSOR DE AR OUTRAS MARCAS	UNID.	62	12	R\$ 115,00	R\$ 7.130,00	R\$ 85.560,00	R\$ 120,00	R\$ 7.440,00	R\$ 89.280,00	R\$ 135,00	R\$ 8.370,00	R\$ 100.440,00	R\$ 123,33	R\$ 7.646,67	R\$ 91.760,00
15	CONTRA-ÂNGULO	UNID.	95	12	R\$ 68,00	R\$ 6.460,00	R\$ 77.520,00	R\$ 78,00	R\$ 7.410,00	R\$ 88.920,00	R\$ 98,00	R\$ 9.310,00	R\$ 111.720,00	R\$ 81,33	R\$ 7.726,67	R\$ 92.720,00
16	DESTILADORA CRISTOFOLI	UNID.	1	12	R\$ 73,19	R\$ 73,19	R\$ 878,28	R\$ 83,19	R\$ 83,19	R\$ 998,28	R\$ 105,19	R\$ 105,19	R\$ 1.262,28	R\$ 87,19	R\$ 87,19	R\$ 1.046,28
17	EQUIPO ODONTOLÓGICO	UNID.	95	12	R\$ 230,00	R\$ 21.850,00	R\$ 262.200,00	R\$ 240,00	R\$ 22.800,00	R\$ 273.600,00	R\$ 260,00	R\$ 24.700,00	R\$ 296.400,00	R\$ 243,33	R\$ 23.116,67	R\$ 277.400,00
18	MICRO MOTOR ODONTOLÓGICO	UNID.	95	12	R\$ 69,60	R\$ 6.612,00	R\$ 79.344,00	R\$ 79,60	R\$ 7.562,00	R\$ 90.744,00	R\$ 89,60	R\$ 8.512,00	R\$ 102.144,00	R\$ 79,60	R\$ 7.562,00	R\$ 90.744,00
19	NEGATOSCÓPIO	UNID.	95	12	R\$ 66,00	R\$ 6.270,00	R\$ 75.240,00	R\$ 77,00	R\$ 7.315,00	R\$ 87.780,00	R\$ 99,00	R\$ 9.405,00	R\$ 112.860,00	R\$ 80,67	R\$ 7.663,33	R\$ 91.960,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 142.750,89</b>	<b>R\$ 1.713.010,68</b>		<b>R\$ 152.833,89</b>	<b>R\$ 1.834.006,68</b>		<b>R\$ 172.350,89</b>	<b>R\$ 2.068.210,68</b>		<b>R\$ 155.978,56</b>	<b>R\$ 1.871.742,68</b>

LOTE II- EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	PERÍODO 12 MESES	MANUT HOSPITALAR			IMPLANTMEDIC			JSW COMUNICAÇÃO			PREÇO MÉDIO		
					VL.R. UNIT	VALOR MÊS	VALOR ANUAL	VL.R. UNIT	VALOR MÊS	VALOR ANUAL	VL.R. UNIT	VALOR MÊS	VALOR ANUAL	VL.R. UNIT	VALOR MÊS	VALOR TOTAL ANUAL
20	AGITADOR	UNID.	6	12	R\$ 69,60	R\$ 417,60	R\$ 5.011,20	R\$ 79,60	R\$ 477,60	R\$ 5.731,20	R\$ 89,60	R\$ 537,60	R\$ 6.451,20	R\$ 79,60	R\$ 477,60	R\$ 5.731,20
21	AUTOCLAVE	UNID.	2	12	R\$ 121,99	R\$ 243,98	R\$ 2.927,76	R\$ 131,99	R\$ 263,98	R\$ 3.167,76	R\$ 141,99	R\$ 283,98	R\$ 3.407,76	R\$ 131,99	R\$ 263,98	R\$ 3.167,76
22	BANHO-MARIA	UNID.	8	12	R\$ 66,00	R\$ 528,00	R\$ 6.336,00	R\$ 77,00	R\$ 616,00	R\$ 7.392,00	R\$ 99,00	R\$ 792,00	R\$ 9.504,00	R\$ 80,67	R\$ 645,33	R\$ 7.744,00
23	BC-2500	UNID.	2	12	R\$ 220,00	R\$ 440,00	R\$ 5.280,00	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00	R\$ 260,00	R\$ 520,00	R\$ 6.240,00	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00
24	BILIRRUBINA	UNID.	1	12	R\$ 66,00	R\$ 66,00	R\$ 792,00	R\$ 77,00	R\$ 77,00	R\$ 924,00	R\$ 99,00	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00	R\$ 80,67	R\$ 80,67	R\$ 968,00
25	BIQUÍMICA	UNID.	6	12	R\$ 232,00	R\$ 1.392,00	R\$ 16.704,00	R\$ 242,00	R\$ 1.452,00	R\$ 17.424,00	R\$ 252,00	R\$ 1.512,00	R\$ 18.144,00	R\$ 242,00	R\$ 1.452,00	R\$ 17.424,00
26	CENTRIFUGA	UNID.	26	12	R\$ 110,00	R\$ 2.860,00	R\$ 34.320,00	R\$ 120,00	R\$ 3.120,00	R\$ 37.440,00	R\$ 130,00	R\$ 3.380,00	R\$ 40.560,00	R\$ 120,00	R\$ 3.120,00	R\$ 37.440,00
27	CHEM WELL ELISA	UNID.	1	12	R\$ 243,99	R\$ 243,99	R\$ 2.927,88	R\$ 253,99	R\$ 253,99	R\$ 3.047,88	R\$ 263,99	R\$ 263,99	R\$ 3.167,88	R\$ 253,99	R\$ 253,99	R\$ 3.047,88
28	CONDENSADORA	UNID.	1	12	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
29	CONTADOR DE CELULAS	UNID.	4	12	R\$ 73,19	R\$ 292,76	R\$ 3.513,12	R\$ 83,19	R\$ 332,76	R\$ 3.993,12	R\$ 93,19	R\$ 372,76	R\$ 4.473,12	R\$ 83,19	R\$ 332,76	R\$ 3.993,12
30	CONTADOR DIFERENCIAL	UNID.	5	12	R\$ 66,00	R\$ 330,00	R\$ 3.960,00	R\$ 77,00	R\$ 385,00	R\$ 4.620,00	R\$ 99,00	R\$ 495,00	R\$ 5.940,00	R\$ 80,67	R\$ 403,33	R\$ 4.840,00
31	CREATININA COLO	UNID.	1	12	R\$ 73,19	R\$ 73,19	R\$ 878,28	R\$ 83,19	R\$ 83,19	R\$ 998,28	R\$ 93,19	R\$ 93,19	R\$ 1.118,28	R\$ 83,19	R\$ 83,19	R\$ 998,28
32	DESTILADOR	UNID.	10	12	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	R\$ 15.600,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
33	ESPECTROFOTÔMETRO	UNID.	9	12	R\$ 73,19	R\$ 658,71	R\$ 7.904,52	R\$ 83,19	R\$ 748,71	R\$ 8.984,52	R\$ 93,19	R\$ 838,71	R\$ 10.064,52	R\$ 83,19	R\$ 748,71	R\$ 8.984,52
34	ESTERELIZADORA	UNID.	2	12	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00	R\$ 140,00	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00
35	ESTUFA	UNID.	14	12	R\$ 110,00	R\$ 1.540,00	R\$ 18.480,00	R\$ 120,00	R\$ 1.680,00	R\$ 20.160,00	R\$ 130,00	R\$ 1.820,00	R\$ 21.840,00	R\$ 120,00	R\$ 1.680,00	R\$ 20.160,00
36	FOSFATASE ALCALINA	UNID.	1	12	R\$ 66,00	R\$ 66,00	R\$ 792,00	R\$ 77,00	R\$ 77,00	R\$ 924,00	R\$ 99,00	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00	R\$ 80,67	R\$ 80,67	R\$ 968,00
37	HEMATOLOGIA - HEMATOCLIN 5 4	UNID.	1	12	R\$ 243,99	R\$ 243,99	R\$ 2.927,88	R\$ 253,99	R\$ 253,99	R\$ 3.047,88	R\$ 263,99	R\$ 263,99	R\$ 3.167,88	R\$ 253,99	R\$ 253,99	R\$ 3.047,88
38	HEMOGRAMA	UNID.	3	12	R\$ 696,00	R\$ 696,00	R\$ 8.352,00	R\$ 242,00	R\$ 726,00	R\$ 8.712,00	R\$ 252,00	R\$ 756,00	R\$ 9.072,00	R\$ 242,00	R\$ 726,00	R\$ 8.712,00
39	MICRO HEMATÓCRITO	UNID.	3	12	R\$ 73,19	R\$ 219,57	R\$ 2.634,84	R\$ 83,19	R\$ 249,57	R\$ 2.994,84	R\$ 93,19	R\$ 279,57	R\$ 3.354,84	R\$ 83,19	R\$ 249,57	R\$ 2.994,84
40	MICROSCÓPIO	UNID.	16	12	R\$ 92,80	R\$ 1.484,80	R\$ 17.817,60	R\$ 102,00	R\$ 1.632,00	R\$ 19.584,00	R\$ 112,00	R\$ 1.792,00	R\$ 21.504,00	R\$ 102,27	R\$ 1.636,27	R\$ 19.635,20
41	MULTITIMER	UNID.	1	12	R\$ 66,00	R\$ 66,00	R\$ 792,00	R\$ 77,00	R\$ 77,00	R\$ 924,00	R\$ 99,00	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00	R\$ 80,67	R\$ 80,67	R\$ 968,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 13.322,59</b>	<b>R\$ 159.871,08</b>		<b>R\$ 14.575,79</b>	<b>R\$ 174.909,48</b>		<b>R\$ 16.017,79</b>	<b>R\$ 192.213,48</b>		<b>R\$ 14.638,72</b>	<b>R\$ 175.664,68</b>

LOTE III- EQUIPAMENTOS HOSPITALAR

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	PERÍODO 12 MESES	MANUT HOSPITALAR			IMPLANTMEDIC			JSW COMUNICAÇÃO			PREÇO MÉDIO		
					VL.R. UNIT	VALOR MÊS	VALOR ANUAL	VL.R. UNIT	VALOR MÊS	VALOR ANUAL	VL.R. UNIT	VALOR MÊS	VALOR ANUAL	VL.R. UNIT	VALOR MÊS	VALOR TOTAL ANUAL
42	APARELHO DE COLPOSCOPIA	UNID.	1	12	R\$ 72,00	R\$ 72,00	R\$ 864,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 82,00	R\$ 82,00	R\$ 984,00	R\$ 78,00	R\$ 78,00	R\$ 936,00
43	APARELHO DE MEDIÇÃO DE GLICEMIA	UNID.	60	12	R\$ 72,00	R\$ 4.320,00	R\$ 51.840,00	R\$ 80,00	R\$ 4.800,00	R\$ 57.600,00	R\$ 82,00	R\$ 4.920,00	R\$ 59.040,00	R\$ 78,00	R\$ 4.680,00	R\$ 56.160,00
44	APARELHO DE PA	UNID.	156	12	R\$ 72,00	R\$ 11.232,00	R\$ 134.784,00	R\$ 80,00	R\$ 12.480,00	R\$ 149.760,00	R\$ 82,00	R\$ 12.792,00	R\$ 153.504,00	R\$ 78,00	R\$ 12.168,00	R\$ 146.016,00
45	APARELHO DE ULTRASSOM	UNID.	4	12	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00	R\$ 23.040,00	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00	R\$ 520,00	R\$ 2.080,00	R\$ 24.960,00	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
46	ASPIRADOR CIRURGICO	UNID.	13	12	R\$ 72,00	R\$ 936,00	R\$ 11.232,00	R\$ 80,00	R\$ 1.040,00	R\$ 12.480,00	R\$ 92,00	R\$ 1.196,00	R\$ 14.352,00	R\$ 81,33	R\$ 1.057,33	R\$ 12.688,00
47	AUTOCLAVE HOSPITALAR	UNID.	49	12	R\$ 120,00	R\$ 5.880,00	R\$ 70.560,00	R\$ 130,00	R\$ 6.370,00	R\$ 76.440,00	R\$ 140,00	R\$ 6.860,00	R\$ 82.320,00	R\$ 130,00	R\$ 6.370,00	R\$ 76.440,00
48	BALANÇA DIGITAL	UNID.	56	12	R\$ 96,00	R\$ 5.376,00	R\$ 64.512,00	R\$ 106,00	R\$ 5.936,00	R\$ 71.232,00	R\$ 126,00	R\$ 7.056,00	R\$ 84.672,00	R\$ 109,33	R\$ 6.122,67	R\$ 73.472,00
49	BALANÇA MECÂNICA	UNID.	42	12	R\$ 96,00	R\$ 4.032,00	R\$ 48.384,00	R\$ 106,00	R\$ 4.452,00	R\$ 53.424,00	R\$ 126,00	R\$ 5.292,00	R\$ 63.504,00	R\$ 109,33	R\$ 4.592,00	R\$ 55.104,00





MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

DATA: 29/06/2021

PROCESSO: 3187/2021		OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS, PARA OS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAL E MÉDICO HOSPITALAR DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, POR UM PERÍODO DE 12(DOZE) MESES.														
UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA TÉCNICA																
RESP PELA SOLICITAÇÃO: SÂMIA CRISTINE RABELO BORGES																
CARGO: DIRETORIA TÉCNICA																
50	BOMBA DE INFUSÃO	UNID.	11	12	R\$ 240,00	R\$ 2.640,00	R\$ 31.680,00	R\$ 250,00	R\$ 2.750,00	R\$ 33.000,00	R\$ 280,00	R\$ 3.080,00	R\$ 36.960,00	R\$ 256,67	R\$ 2.823,33	R\$ 33.880,00
51	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA	UNID.	12	12	R\$ 96,00	R\$ 1.152,00	R\$ 13.824,00	R\$ 106,00	R\$ 1.272,00	R\$ 15.264,00	R\$ 126,00	R\$ 1.512,00	R\$ 18.144,00	R\$ 109,33	R\$ 1.312,00	R\$ 15.744,00
52	BALANÇA DIGITAL ADULTO	UNID.	8	12	R\$ 96,00	R\$ 768,00	R\$ 9.216,00	R\$ 106,00	R\$ 848,00	R\$ 10.176,00	R\$ 126,00	R\$ 1.008,00	R\$ 12.096,00	R\$ 109,33	R\$ 874,67	R\$ 10.496,00
53	BALANÇA DIGITAL INFANTIL	UNID.	13	12	R\$ 96,00	R\$ 1.248,00	R\$ 14.976,00	R\$ 106,00	R\$ 1.378,00	R\$ 16.536,00	R\$ 126,00	R\$ 1.638,00	R\$ 19.656,00	R\$ 109,33	R\$ 1.421,33	R\$ 17.056,00
54	BALANÇA MECÂNICA	UNID.	42	12	R\$ 96,00	R\$ 4.032,00	R\$ 48.384,00	R\$ 106,00	R\$ 4.452,00	R\$ 53.424,00	R\$ 126,00	R\$ 5.292,00	R\$ 63.504,00	R\$ 109,33	R\$ 4.592,00	R\$ 55.104,00
55	BALANÇA PESA BEBÊ	UNID.	69	12	R\$ 96,00	R\$ 6.624,00	R\$ 79.488,00	R\$ 106,00	R\$ 7.314,00	R\$ 87.768,00	R\$ 126,00	R\$ 8.694,00	R\$ 104.328,00	R\$ 109,33	R\$ 7.544,00	R\$ 90.528,00
56	BALANÇA PESA ADULTO	UNID.	85	12	R\$ 96,00	R\$ 8.160,00	R\$ 97.920,00	R\$ 106,00	R\$ 9.010,00	R\$ 108.120,00	R\$ 126,00	R\$ 10.710,00	R\$ 128.520,00	R\$ 109,33	R\$ 9.293,33	R\$ 111.520,00
57	BALANÇA SIMPLES	UNID.	36	12	R\$ 96,00	R\$ 3.456,00	R\$ 41.472,00	R\$ 106,00	R\$ 3.816,00	R\$ 45.792,00	R\$ 126,00	R\$ 4.536,00	R\$ 54.432,00	R\$ 109,33	R\$ 3.936,00	R\$ 47.232,00
58	CADEIRA OFTALMOLÓGICA	UNID.	1	12	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00	R\$ 220,00	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 2.400,00
59	CÂMARA CONSERVADORA	UNID.	10	12	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00	R\$ 256,67	R\$ 2.566,67	R\$ 30.800,00
60	CARDIOVERSOR	UNID.	7	12	R\$ 96,00	R\$ 672,00	R\$ 8.064,00	R\$ 106,00	R\$ 742,00	R\$ 8.904,00	R\$ 126,00	R\$ 882,00	R\$ 10.584,00	R\$ 109,33	R\$ 765,33	R\$ 9.184,00
61	CARRO PARA ANESTÉSICO	UNID.	1	12	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00	R\$ 155,00	R\$ 155,00	R\$ 1.860,00	R\$ 135,00	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00
62	CENTRAL DE INALAÇÃO QUATRO SAÍDAS	UNID.	16	12	R\$ 72,00	R\$ 1.152,00	R\$ 13.824,00	R\$ 80,00	R\$ 1.280,00	R\$ 15.360,00	R\$ 92,00	R\$ 1.472,00	R\$ 17.664,00	R\$ 81,33	R\$ 1.301,33	R\$ 15.616,00
63	COMPRESSOR DE AR CUMPRIMIDO	UNID.	1	12	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 130,00	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00	R\$ 155,00	R\$ 155,00	R\$ 1.860,00	R\$ 135,00	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00
64	COMPRESSOR PARA NEBULIZAÇÃO	UNID.	35	12	R\$ 96,00	R\$ 3.360,00	R\$ 40.320,00	R\$ 106,00	R\$ 3.710,00	R\$ 44.520,00	R\$ 126,00	R\$ 4.410,00	R\$ 52.920,00	R\$ 109,33	R\$ 3.826,67	R\$ 45.920,00
65	DEFIBRILADOR PORTÁTIL	UNID.	10	12	R\$ 96,00	R\$ 960,00	R\$ 11.520,00	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00	R\$ 12.720,00	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00	R\$ 15.120,00	R\$ 109,33	R\$ 1.093,33	R\$ 13.120,00
66	DESINFECTADORA	UNID.	1	12	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 3.360,00	R\$ 256,67	R\$ 256,67	R\$ 3.080,00
67	DETECTOR FETAL	UNID.	19	12	R\$ 72,00	R\$ 1.368,00	R\$ 16.416,00	R\$ 80,00	R\$ 1.520,00	R\$ 18.240,00	R\$ 92,00	R\$ 1.748,00	R\$ 20.976,00	R\$ 81,33	R\$ 1.545,33	R\$ 18.544,00
68	DETECTOR FETAL PORTÁTIL	UNID.	50	12	R\$ 96,00	R\$ 4.800,00	R\$ 57.600,00	R\$ 106,00	R\$ 5.300,00	R\$ 63.600,00	R\$ 126,00	R\$ 6.300,00	R\$ 75.600,00	R\$ 109,33	R\$ 5.466,67	R\$ 65.600,00
69	ESTETOSCÓPIO SIMPLES	UNID.	156	12	R\$ 72,00	R\$ 11.232,00	R\$ 134.784,00	R\$ 80,00	R\$ 12.480,00	R\$ 149.760,00	R\$ 92,00	R\$ 14.352,00	R\$ 172.224,00	R\$ 81,33	R\$ 12.688,00	R\$ 152.256,00
70	ESTUFA	UNID.	78	12	R\$ 120,00	R\$ 9.360,00	R\$ 112.320,00	R\$ 140,00	R\$ 10.920,00	R\$ 131.040,00	R\$ 155,00	R\$ 12.090,00	R\$ 145.080,00	R\$ 138,33	R\$ 10.790,00	R\$ 129.480,00
71	FLUXOMETRO DE AR COMPRIMIDO	UNID.	5	12	R\$ 72,00	R\$ 360,00	R\$ 4.320,00	R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 92,00	R\$ 460,00	R\$ 5.520,00	R\$ 81,33	R\$ 406,67	R\$ 4.880,00
72	FOCO CIRURGICO	UNID.	4	12	R\$ 120,00	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00	R\$ 140,00	R\$ 560,00	R\$ 6.720,00	R\$ 155,00	R\$ 620,00	R\$ 7.440,00	R\$ 138,33	R\$ 553,33	R\$ 6.640,00
73	FOCO CLINICO AUXILIAR	UNID.	85	12	R\$ 72,00	R\$ 6.120,00	R\$ 73.440,00	R\$ 80,00	R\$ 6.800,00	R\$ 81.600,00	R\$ 92,00	R\$ 7.820,00	R\$ 93.840,00	R\$ 81,33	R\$ 6.913,33	R\$ 82.960,00
74	FOCO PARA EXAMES	UNID.	64	12	R\$ 72,00	R\$ 4.608,00	R\$ 55.296,00	R\$ 80,00	R\$ 5.120,00	R\$ 61.440,00	R\$ 92,00	R\$ 5.888,00	R\$ 70.656,00	R\$ 81,33	R\$ 5.205,33	R\$ 62.464,00
75	LEITOR DE RAIO X	UNID.	2	12	R\$ 240,00	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00	R\$ 280,00	R\$ 560,00	R\$ 6.720,00	R\$ 256,67	R\$ 513,33	R\$ 6.160,00
76	MICRO HEMATOCRITO	UNID.	2	12	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 2.880,00	R\$ 130,00	R\$ 260,00	R\$ 3.120,00	R\$ 155,00	R\$ 310,00	R\$ 3.720,00	R\$ 135,00	R\$ 270,00	R\$ 3.240,00
77	MONITOR MULTIPARAMETRO	UNID.	7	12	R\$ 96,00	R\$ 672,00	R\$ 8.064,00	R\$ 106,00	R\$ 742,00	R\$ 8.904,00	R\$ 126,00	R\$ 882,00	R\$ 10.584,00	R\$ 109,33	R\$ 765,33	R\$ 9.184,00
78	NEBULIZADOR	UNID.	24	12	R\$ 72,00	R\$ 1.728,00	R\$ 20.736,00	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00	R\$ 23.040,00	R\$ 92,00	R\$ 2.208,00	R\$ 26.496,00	R\$ 81,33	R\$ 1.952,00	R\$ 23.424,00
79	OTOSCÓPIO - MISSOURI	UNID.	6	12	R\$ 72,00	R\$ 432,00	R\$ 5.184,00	R\$ 80,00	R\$ 480,00	R\$ 5.760,00	R\$ 92,00	R\$ 552,00	R\$ 6.624,00	R\$ 81,33	R\$ 488,00	R\$ 5.856,00
80	OXIMETRO	UNID.	125	12	R\$ 72,00	R\$ 9.000,00	R\$ 108.000,00	R\$ 80,00	R\$ 10.000,00	R\$ 120.000,00	R\$ 92,00	R\$ 11.500,00	R\$ 138.000,00	R\$ 81,33	R\$ 10.166,67	R\$ 122.000,00
81	TERMOMETRO TÍMPÂNICO	UNID.	116	12	R\$ 72,00	R\$ 8.352,00	R\$ 100.224,00	R\$ 80,00	R\$ 9.280,00	R\$ 111.360,00	R\$ 92,00	R\$ 10.672,00	R\$ 128.064,00	R\$ 81,33	R\$ 9.434,67	R\$ 113.216,00
82	VALVULA DE OXIGÊNIO PARA FLUXOMETRO	UNID.	2	12	R\$ 72,00	R\$ 144,00	R\$ 1.728,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00	R\$ 92,00	R\$ 184,00	R\$ 2.208,00	R\$ 81,33	R\$ 162,67	R\$ 1.952,00
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 130.428,00</b>	<b>R\$ 1.565.136,00</b>		<b>R\$ 144.442,00</b>	<b>R\$ 1.733.304,00</b>		<b>R\$ 164.528,00</b>	<b>R\$ 1.974.336,00</b>		<b>R\$ 146.466,00</b>	<b>R\$ 1.757.592,00</b>

VALOR GLOBAL ANUAL DOS LOTES I, II E III						<b>R\$ 3.438.017,76</b>		<b>R\$ 3.742.220,16</b>		<b>R\$ 4.234.760,16</b>		<b>R\$ 3.804.999,36</b>
--	--	--	--	--	--	-------------------------	--	-------------------------	--	-------------------------	--	-------------------------

  
**Reginaldo Lira Reimão**  
 Coord. Compras/SESAU